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"Nej till USAs presidentmemorandum mot Kuba! Nog med folkmordspolitik mot det kubanska folket! Kuba ska segra!"

Till höger Trump hos Kubamaffian i Miami

Donald Trump utfärdade på måndagen ett National Security Presidential Memorandum (NSPM) som upprepade hans direktiv om

Kubapolitiken från juni 2017, som inledde hans ?maximala tryck?-politik gentemot ön under hans första mandatperiod.

Memorandumet innebar en omsvängning av Barack Obamas politik för engagemang med Kuba och var startpunkten för dussintals

efterföljande åtgärder som utformats för att orsaka förödelse för Kubas ekonomi. Joe Biden behöll majoriteten av dessa

Trump-sanktioner på plats fram till sina sista dagar som president. Han återkallade slutligen memorandumet den 14 januari, men på

Trumps första dag några dagar senare i ämbetet återkallade han Bidens återkallande. Därmed har Trumps memorandum från juni

2017 i praktiken varit i kraft under de senaste åtta åren. 

Det nya memot bär samma namn som det som publicerades 2017 (NSPM-5) och dess språk är nästan identiskt med ett

anmärkningsvärt undantag. I 2017 års memo beordrades utrikesministern att identifiera och publicera en lista över kubanska statliga

enheter med vilka direkta finansiella transaktioner skulle vara förbjudna för US-amerikanska medborgare, företag och andra enheter.

Det nya memot kräver en lista över kubanska statliga enheter med vilka direkta och indirekta finansiella transaktioner skulle vara

förbjudna. [för alla!]. Det är inte klart om listan skulle utökas och det är inte heller klart vilka konsekvenser tillägget av ?indirekta?

transaktioner skulle innebära. 
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Liksom det gamla memot säger detta att det kommer att vara USA:s politik att ?stödja det ekonomiska embargot mot Kuba?, beröva

den kubanska regeringen medel, genomdriva ett förbud mot USA-turism till Kuba och sanktionera specifika regeringsenheter.

Dokumentet i sig innebär inte nödvändigtvis nya sanktioner mot Kuba. Men i likhet med Kuba-memorandumet under Trumps första

mandatperiod verkar det sannolikt bana väg för hårdare åtgärder under de kommande veckorna och månaderna.

The Miami Herald har rapporterat att det nya memot kommer att öppna dörren för nya ?sekundära sanktioner? riktade mot utländska

företag som gör affärer på Kuba, med hänvisning till ?en källa med kännedom om de nya bestämmelserna?.

Det nya memot riktar sig dock inte uttryckligen mot utländska företag och det är inte heller klart hur det skulle möjliggöra sekundära

sanktioner.

Oavsett det nya memot kan Trump anta en exekutiv order som sanktionerar företag från tredje land. USA:s tidigare särskilda

sändebud för Latinamerika Mauricio Claver-Carone, som fram till nyligen var Rubios högra hand i Kubapolitiken, hade tidigare i år

antytt att ?moderniserade sanktioner? riktade mot tredje part var på gång. Sanktioner mot utländska företag som gör affärer på Kuba

skulle vara ytterligare ett slag mot öns redan sviktande ekonomi. De skulle också kunna skapa diplomatiska problem för USA,

eftersom flera av Kubas viktigaste ekonomiska partner är USA:s allierade.

Med den kubansk-amerikanske hardlinern Marco Rubio som ledare för USA:s utrikespolitik är det ingen överraskning att den

amerikanska regeringens strategi med ?maximalt tryck? fortsätter och intensifieras. Rubio var en drivande kraft bakom kalla

kriget-era-strategin gentemot Kuba under Trumps första mandatperiod och mindre än två veckor efter att han tillträtt som

utrikesminister bekräftade han att administrationen skulle anamma ?en tuff USA-Kuba-politik?.

Under de senaste månaderna har Rubio riktat in sig på öns källor till utländska intäkter, bland annat genom en kampanj för att pressa

andra länder att klippa banden med Kubas medicinska uppdrag.
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